



## Tilsynsrapport for miljøtilsyn

Vi har den 03.09.2018 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens § 65 på Brogrenen 6, 2635 Ishøj.

Tilsynet er udført som: Rutinetilsyn. Alle miljøforhold gennemgået (Ikke relevante forhold er udeladt i rapporten).

Tilsynet er udført af: Hans Schlüter.

Fra virksomheden deltog: Claus Behrend – Direktør/Sælger.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret som listepunkt:

A53 = Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m<sup>2</sup> (men har faktisk mere end 1000 m<sup>2</sup> værksted og hører principielt under maskinværkstedsbekendtgørelsen),

og er derfor omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsens § 2.

Virksomheden skal derfor betale for den tid Ishøj Kommune bruger på tilsynet. [Timetaksten](#) for Kommunens arbejde med tilsyn med omfattede virksomheder reguleres årligt. I 2018 er timetaksten 322,49kr. pr. time. Der konteres kun for reel sagsbehandling og f.eks. ikke for den tid der bruges på at sætte sig ind i lovgivningen. Brugerbetaling opkræves årligt i november måned.

Tilsynet har journal nr. 09.30.01-K08-5-18

### Matrikler (BBR)

Matr.nr	Ejerlavskode	Ejerlavnavn
13an	20851	ISHØJ BY, ISHØJ
13be	20851	ISHØJ BY, ISHØJ

### Ejeroplysninger (BBR)

Ejersnavn	Ejeradresse	Postnr.
ApS MATR. NR. 1 X BRØNSHØJ	Voldmestergade 31	2100 København Ø

Betaleradresse	TJ Karrosseri A/S, Brogrenen 6, Ishøj Attention: CVRnr: 20190531
Tlf. / mobil / e-mail	43541700 / / henrik@tjkarrosseri.dk
Hjemmeside	<a href="https://www.tj-karrosseri.dk">https://www.tj-karrosseri.dk</a>
CVR- / P-nummer	20190531 / 1004194604
Etableringsdato	Etableret på adressen den 06. januar 2015.
Kort beskrivelse	Virksomheden ombygger og modellerer køretøjer til mange forskellige formål. Installation af sæder, hylder, lifte, ramper, køleanlæg, ventilation osv. osv. Dette sker dels ud fra indkøbte standardudstyr, dels ved specialfremstilling på eget værksted. Dels et snedkerværksted og dels et maskinværksted.
Antal ansatte:	14
Produktionsareal (m <sup>2</sup> ):	+1000 m <sup>2</sup> , hvoraf væsentligt mindre end 1000 m <sup>2</sup> er maskinværksted.
Driftstider (kl):	Hverdage: 7-17
Bemærkning	Har indtil primo 2015 ligget på Broenge 6.

**Miljøriskovurdering**

Dato for vurdering	04-09-2018
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	5
Vægtet sandsynlighed	5,00
C. Håndtering og opbevaring	3
D. Emissioner	1
E. Sårbarhed	3
Vægtet konsekvens	2,34
<b>Vægtet score</b>	<b>3,67</b>

Tilsynsfrekvens (år): 0

**Håndhævelser**

Dato	Type	Kommentar
04-09-2018	Henstillinger	Papir i små mængder, men der henstilles til at kildesortere da det er meget simpelt
04-09-2018	Indskærpelser	Opbevaring af metalaffald skal være beskyttet mod vejrlig og i tæt beholder, alternativt ikke være forurenede med olie eller andre miljøfremmede stoffer.
04-09-2018	Indskærpelser	Bortskaffelse til genbrugsstationen skal kunne dokumenteres – Farligt affald med kvittering eller lignende og for andet affald skal der betales (f.eks. via sms)

**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kildesortering	Virksomheden kildesorterer pap (har pappresse), plast, træ, spraydåser, bilbatterier, metal og forbrændingsegnet. Papir kildesorteres ikke. CB oplyste at der er ret små mængder. Bl.a. er der til hver ordre kun et A4-ark der følger produktionen rundt og efterfølgende arkiveres i mappe. Opfordrede til at de overvejer forbruget så der kommer tal på hvor meget affaldspapir der genereres, men sagde også at det lyder troværdigt at der ikke er meget og at jeg ikke forfølger sagen.
Oplag af affald	Metalaffald bortskaffes via stor container der ikke er overdækket og ikke er tæt. I containere lå der autodele omend få. CB oplyste at det må være medarbejdere der fixer private biler. Jeg informerede om at jeg ikke skelner mellem privat/virksomhed når affaldet ligger i virksomhedens container. Jeg medgav CB at det meste metalaffald ikke er typisk auto og at der ikke var olie på det vand der lå i bunden af containeren. (Se under overfladevand)
Farligt affald	Bilbatterier og spraydåser (og plast). Begge dele afleveres på genbrugsstationen.

**Bortskaffelse**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Bortskaffelse af affald	Virksomheden bruger Genbrugsstationen til bortskaffelse af flere fraktioner - Bilbatterier, spraydåser og plast. I følge Vestforbrænding er virksomheden tilmeldt sms-ordning, men har ikke benyttet (dvs. betalt) for aflevering siden 2012. - Det <b>indskærpes</b> at bortskaffelse fremover skal dokumenteres.

Affaldsart	Beholder (type)	Volumen/ stk/vægt	Enhed	Placering/beskyttelse	Transportør
Akkumulatorer	Beholder	20	Stk	Indendørs	Virksomhed
Forbrændingsegnet	Container	15	m <sup>3</sup>	Udendørs, overdækket	M. Larsen
Jern og metal (FA)	Minicontainer	1	m <sup>3</sup>	Udendørs, ubeskyttet	HJ Hansen



Jern og metal (FA)	Container	30	m <sup>3</sup>	Udendørs, ubeskyttet	HJ Hansen
Pap til genanvendelse	Ikke oplyst	200	Kg	Udendørs, ubeskyttet	M. Larsen
Plast til genanvendelse	Trådbur	100	Kg	Indendørs	Virksomhed
Spraydåser	Beholder	20	Kg	Indendørs	Virksomhed

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er 3 svejsearbejdspladser med punktudsug og afkast 2 meter over tag. Ingen filtre - OK

#### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Overfladevand	Overfladevand afledes til regnvandskloak og videre til Baldersbækken, Lille Vejleå og Køge Bugt. Metalcontaineren er ikke tæt og ikke beskyttet mod vejrlig. Ved regn løber det "forurenede" vand ud af containeren med forurening af recipienten til følge. Meddelte at jeg ville overveje væsentligheden af forholdet. Ved eftertanke er det besluttet at forholdet skal indskærpes, fordi det jf. Maskinværkstedsbekendtgørelsen og andre lovgivninger er standard at metalfald skal opbevares beskyttet mod vejrlig - <b>Indskærpelse</b> .
Spildevand	Der er intet spildevand fra produktionen

Tilsynskommentar: Tilsyn foretaget uvarslet.

Udført af: Hans Schlüter  
Miljømedarbejder  
  
telefon: 4357 7507  
e-mail: HSchl@ishoj.dk